
 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 066 
din 01 martie 2024 

 
Nr. 066/01.03.2024 – Privind aprobarea Centralizatorului privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul I al anului 2024 
Având în vedere referatul nr. 6798/27.02.2024, extrasul nr. 6 din procesul-verbal nr. 6750/27.02.2024 al şedinţei Consiliului de Administraţie, Legea nr. 199 din 4 
iulie 2023 a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare şi 
funcţionare a Senatului, REG.05, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 01.03.2024, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 7353/01.03.2024, 
Hotărârea Senatului nr. 46/27.02.2024 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 
 

Art.1. Se aprobă Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi 
nedidactic din cadrul TUIASI, în trimestrul I al anului 2024 (Anexa 1). 
 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 3 (trei) pagini şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului și Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Managementul Resurselor, Direcția Generală Administrativă şi Direcția Resurse Umane. 
 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
        Vizat pentru legalitate, 
            Consilier juridic, 
            Jr. Mirela TROIA 



 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 066/01.03.2024 
 

Centralizatorul privind situaţia promovărilor pentru personalul didactic auxiliar şi nedidactic din cadrul TUIASI 
în trimestrul I al anului 2024 

 
 

Nr. 
crt. 

 
Marca 

 
Numele și prenumele 

candidatului/ 
Locul de muncă 

 
Funcția contractuală deținută gr./tr. 

Drepturi salariale  

 
Funcţia contractuală în care 
urmează a fi promovat gr./tr. 

Drepturi salariale  

Estimarea cheltuielilor 
salariale determinate de 

promovarea 
personalului (inclusiv 

CAM=2.25%) 

 
Nr. referat 
evaluare 

 
1 

 
24253 

Plăvănescu Daniela – Biroul de 
Gestiune a Documentelor - DGA 

Administrator patrimoniu studii superioare 
debutant, gradația 4,   
salariu de bază = 6700 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.III, gradația 4,   
salariu de bază = 6857 lei 

161 lei  
741/11.01.2024 

 
2 

 
22930 

Alexandru Oana – Secretariat 
Fac. SIM 

Secretar studii superioare debutant, 
gradația 5,   
salariu de bază = 6898 lei 

Secretar studii superioare gr.III, 
gradația 5,  salariu de bază = 7174 lei 

282 lei  
1703/18.01.2024 

 
3 

 
7081 

Răileanu Maria – Compartiment 
Adm. – Fac. ICPM 

Administrator patrimoniu studii superioare 
gr.II, gradația 5,  
salariu de bază = 7268 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.I, gradația 5,  
salariu de bază = 7516 lei 

254 lei 
 

 
1833/19.01.2024 

 
4 

 
24282 

Nimirciag Gabriela – Serviciul 
Salarizare - DRU 

Administrator patrimoniu studii superioare 
debutant, gradația 5,   
salariu de bază = 6868 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.III, gradația 5,   
salariu de bază = 7029 lei 

165 lei 
 

 
2454/23.01.2024 

 
5 

 
24208 

Agop Adelina-Daniela – 
Serviciul Salarizare - DRU 

Administrator patrimoniu studii superioare 
debutant, gradația 0,   
salariu de bază = 5513 lei 

Administrator patrimoniu studii 
superioare gr.III, gradația 0,   
salariu de bază = 5642 lei 

132 lei 
 

 
2427/23.01.2024 

 
6 

 
7032 

Moisuc Viorica – Tipografia 
Rotaprint 

Legător manual tr.III, gradația 5,  
salariu de bază = 5307 lei 

Legător manual tr.II, gradația 5,  
salariu de bază = 5481 lei 

178 lei 
 

 
2300/23.01.2024 

 
7 

 
18668 

Iordache Adrian – Serviciul 
Infrastructură Campus - DSS 

Tâmplar tr.II, gradația 5,  
salariu de bază = 5481 lei 

Tâmplar tr.I, gradația 5,  
salariu de bază = 5605 lei 

127 lei 
 

 
2566/25.01.2024 

 
8 

 
23570 

Moroșan Corina-Mihaela – 
Comp. Protecția Datelor cu 
Caracter Personal 

Secretar studii superioare debutant, 
gradația 0,  
salariu de bază = 5537 lei 

Secretar studii superioare gr.III, 
gradația 0,  
salariu de bază = 5760 lei 

228 lei 
 

 
2875/26.01.2024 

 
9 

 
24485 

Ciobanu Costin-Sabin – 
Comp.Tehnic - STAP 

Inginer debutant, gradația 0,  
salariu de bază = 5513 lei 

Inginer gr.II, gradația 0,  
salariu de bază = 5768 lei 

261 lei 
 

 
3963/05.02.2024 

 
10 

 
24332 

Macuc Matei – Serv. Relații cu 
Publicul – Biblioteca TUIASI 

Bibliotecar studii superioare debutant, 
gradația 0,  
salariu de bază = 5537 lei 

Bibliotecar studii superioare gr.II, 
gradația 0,  
salariu de bază = 5823 lei 

292 lei 
 

 
4143/06.02.2024 



 

 
 
 
 

Ex. 1/2 

 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 3/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 
11 

 
7069 

Gheorghică Daniela-Lili - Serv. 
Relații cu Publicul – Biblioteca 
TUIASI 

Bibliotecar studii superioare gr.II, gradația 
5, 
salariu de bază = 7252 lei 

Bibliotecar studii superioare gr.I, 
gradația 5, 
salariu de bază = 7569 lei 

324 lei 
 

 
4142/06.02.2024 

 
12 

 
19167 

Patache Cosmin-Andrei – 
Bir.Întreținere Service – SSCD-
DICD 

Inginer de sistem gr.II,  
gradația 1,  
salariu de bază = 6294 lei 

Inginer de sistem gr.I,  
gradația 1,  
salariu de bază = 6500 lei 

211 lei 
 

 
4225/06.02.2024 

 
13 

 
16083 

Parasca Iulian-Eugen – Serviul 
de Pază 

Referent de specialitate studii superioare 
gr.III, gradația 3, 
salariu de bază = 6902 lei 

Referent de specialitate studii 
superioare gr.II, gradația 3, 
salariu de bază = 7130 lei 

233 lei 
 

 
4503/08.02.2024 

 
14 

 
7068 

Stroi Marius-Iulian –  
Serv.Infrastr.Campus - DSS 

Electrician tr.III, gradația 5 
salariu de bază = 5307 lei 

Electrician tr.II, gradația 5 
salariu de bază = 5481 lei 

178 lei  
4557/08.02.2024 

 
15 

 
16318 

Onuță Constantin –  
Serv.Infrastr.Campus - DSS 

Instalator sanitar tr.II, gradația 5 
salariu de bază = 5481 lei 

Instalator sanitar tr.I, gradația 5 
salariu de bază = 5605 lei 

127 lei  
5220/13.02.2024 

 
16 

 
14098 
 

Țăran Rareș-George – 
Dep.Mecanica Structurilor – 
Fac. CI 

Inginer gr.I, gradația 2,  
ind.titl.șt.dr. 
salariu de bază = 6728 lei 

Inginer gr.IA, gradația 2,  
ind.titl.șt.dr. 
salariu de bază = 7130 lei 

411 lei  
5085/13.02.2024 

 
17 

 
17379 
 

Popa Adrian – SSCD - DICD Inginer de sistem gr.II,  
gradația 5,  
salariu de bază = 7292 lei 

Inginer de sistem gr.I,  
gradația 5,  
salariu de bază = 7531 lei 

244 lei  
5238/14.02.2024 

 
18 

 
22218 

Vodă Georgian – Biroul 
Informatizare – SSCD - DICD 

Analist programator studii medii tr.II, 
gradația 0 
salariu de bază = 5408 lei 

Analist programator studii superioare 
gr.II, gradația 0 
salariu de bază = 5922 lei 

526 lei  
4979/12.02.2024 

 
TOTAL 

 
4334 lei 

 
X 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
                   Secretar Senat, 
                   Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
                                           Vizat pentru legalitate, 
                  Consilier juridic, 

                   Jr. Mirela TROIA 
 


